72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

TAÇÃO, instituída na Resolução 002/2012 de 04.01.2012 do Conselho de Administração da PRODEPA, pelo exercício habitual, do Estudo de Projeto de
Reestruturação do Sistema Integrado de Administração Financeira para Estados e Municípios - SIAFEM. Art. 2º O Projeto de Reestruturação do Sistema
Integrado de Administração Financeira para Estados e Municípios - SIAFEM, consistirá em elaborar estudos que permitam a migração da atual versão para
uma versão atualizada, restando ao presente colaborador ainda, o dever e a responsabilidade de emissão de relatórios, condução das atividades afi ns e
representação institucional, perante os demais órgãos
participantes dos Projetos. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA –
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 05 de agosto de 2020. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA - PRESI Nº.138, DE 05 DE AGOSTO DE 2020. R E S O L V E: Art.1º Errata da PORTARIA - PRESI Nº.122, DE 24 DE JULHO DE 2020:
Onde se lê: JOÉRCIO FONTENELLE BARBALHO
Leia-se: JOÉRCIO FONTINELLE BARBALHO.Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem à 24/07/2020.
Art. 3º Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará, 05 de agosto de 2020. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará.

Protocolo: 567626

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º. - Nº DO CONTRATO: 015/2019 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 011/2019 - PARTES: PRODEPA e
DANTEK – COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MICROFILMAGEM, ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO LTDA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA
DO ADITAMENTO: Redução, Preço e da Dotação Orçamentária – Redução de 25%, VALOR (R$): 89.210,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020 - DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238 -339039 - FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
-  ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: São Paulo, Estado do São Paulo, sito à Rua Labatut, n.º 658, bairro Ipiranga, CEP: 04.214-000.

Protocolo: 567629
Nº DO TERMO ADITIVO: 2º - Nº DO CONTRATO: 016/2018 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2018 - PARTES: PRODEPA
- ATLANTA RENT A CAR LTDA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação, Repactuação, Preço e da Dotação Orçamentária - VALOR
(R$): 193.962,00 - DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020 - VIGÊNCIA : 01/08/2020 a 31/02/2021 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8238 –
339033 - 339037 - FONTE DE RECURSO:  0261 -  ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO
E CEP : Belém - PA,  Travessa 14 de abril, nº 2288, bairro: Guamá - CEP 66.063-485.

Protocolo: 567620

DEFENSORIA PÚBLICA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 138/2020 – DPG, DE 30/07/2020.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Vinicius Toledo Augusto, mat. 57231696, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1492 8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 567888
Portaria nº 137/2020 – DPG, DE 30/07/2020.
Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Elivar Lobo Alves, mat. 57211744, cargo Motorista.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 3.340,00
Ordenador: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 567889

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é Aquisição e Instalação de equipamentos audiovisuais para o auditório do Anexo II – Sede TJPA, com
fi nalidade de atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital.
SESSÃO PÚBLICA: 20/08/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 06 de agosto de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 567597